
1/6

října 2023 .24

Vysídlení obyvatel Gazy po válce. Uniklý dokument
odhaluje záměry Izraele vůči Sinaji

elbalad.news/5973083

Netanjahu

Jakýkoli asistent
Až donedávna Izrael kvůli obavám z mezinárodních rezolucí

odmítajících osídlování podnikal v otázce anexe části Západního břehu
Jordánu opatrné kroky, a přestože okupační stát tyto rezoluce nakonec

nerespektoval, až do operace Al-Aksá , který představoval zlatou
. příležitost pro okupační síly

https://www.elbalad.news/5973083
https://www.elbalad.news/writer/5761
https://www.elbalad.news/5968219


2/6

Likvidace palestinské otázky

Zpráva izraelských novin „Calcalist“ odhalila tajný dokument, který je
doporučením izraelské ministryně zpravodajských služeb Gily

Gamlielové, která uvádí, že obyvatelé Gazy by měli být po skončení
. . probíhající války v pásmu „násilně“ převezeni na Sinaj

Ekonomické noviny Calcalist tuto informaci zveřejnily na základě
.dokumentu, který získaly v úterý

Podle izraelských novin se dokument Gamaliel zdánlivě zabývá třemi
návrhy implementace pro poválečné období, ale návrh, „který povede k

pozitivním a dlouhodobým strategickým výsledkům“, je přesunout
.občany Gazy na Sinaj. dokument

Na základě dokumentu získaného společností Calcalist tento návrh
:obsahuje 4 kroky

Zakládání stanových městeček na Sinajském poloostrově,
.jihozápadně od pásma Gazy

 
 .Zřízení humanitárního koridoru na pomoc obyvatelstvu

.Budování měst na severním Sinaji
Vytvoření kontrolní zóny široké několik kilometrů uvnitř Egypta,

jižně od hranice s Izraelem, aby se evakuovaní obyvatelé nemohli
.vrátit

Izraelské noviny uvedly, že dokument také vyzývá k navázání
spolupráce s co největším počtem dalších zemí, aby mohly přijímat

Palestince vysídlené z Gazy, jako je stát Kanada a některé evropské
země, jako Řecko a Španělsko, a některé Mimo jiné byly zmíněny

.země severní Afriky

Navzdory citlivosti informací izraelské noviny potvrdily, že dokument
neodráží „oficiální plán“ izraelské vlády, ale zatím zůstává „návrhem

.“izraelského ministra rozvědky

https://www.elbalad.news/5972911
https://www.elbalad.news/5968903


3/6

Izraelské noviny také uvedly, že podle bývalého ministra pro
zpravodajské služby, poslance Eleazara Sterna, "ministerstvo nemá

žádnou ministerskou odpovědnost vůči zpravodajským službám.
".Mohou brát doporučení v úvahu, ale nevnucují jim návrhy

Viceprezident Arabského centra pro politická a strategická studia Dr.
Mukhtar Ghobashi ze své strany řekl, že izraelský ministr inteligence

hovořil pro noviny Calcalist o existenci plánu na vysídlení obyvatel
Pásma Gazy nebo Palestinci z Gazy na Sinajský poloostrov nebo

vysídlení některých z nich do evropských zemí, jako je Kanada, Řecko,
Španělsko nebo na sever Afrika nebo jakékoli jiné řeči jsou v každém

.případě nepřijatelné ani pro Palestince, ani pro Egypt

Al-Ghobashi ve svých prohlášeních pro „Sada El-Balad“ dodal, že
vojenské operace, které nyní probíhají v pásmu Gazy , nejsou reakcí
na útok Hamásu, což naznačuje, že to, co se nyní děje v pásmu, nutí

obyvatelstvo k emigraci, což mohou být podporovány Spojenými státy
.americkými a některými západními zeměmi

Pokračoval: Arabské země musí zaujmout stanovisko k palestinské
otázce a vyvinout pro ni komplexní a spravedlivé řešení, přičemž

poukázal na to, že historie nebude laskavá k arabským vládcům, kteří
nedokázali podpořit palestinskou otázku v této obtížné situaci, kterou

Palestina je. prochází, a největší břemeno v tomto konfliktu dopadá na
Egypt a Jordánsko, protože jsou moje země sousedem a zdůrazňuje,

že Egypt díky síle své armády za žádných okolností nepřijme to, co se
.děje

Podrobnosti o projektu Velké Gazy

Z jeho strany se v poslední době hodně mluví o takzvaném projektu
Greater Gaza, za nímž má Izrael podle zpráv za cíl rozšířit oblast

pásma Gazy na západ na úkor Sinajského poloostrova. byly vydány

https://www.elbalad.news/5970268


4/6

oficiálními a populárními kruhy, palestinskými i egyptskými, o
.nebezpečí takového projektu

Tato varování se dále vystupňovala poté, co izraelský ministr zahraničí
Eli Cohen před několika dny potvrdil izraelskému armádnímu rozhlasu,

že „na konci této války bude v Gaze nejen zlikvidován Hamás, ale bude
.“také zmenšena oblast Gazy

Prezident Abdel Fattah El-Sisi a palestinský prezident Mahmúd Abbás
v předchozích prohlášeních varovali před izraelským plánem vysídlení

Palestinců z hustě obydleného pásma Gazy, kde na ploše 365
.kilometrů čtverečních žije přibližně 2,3 milionu lidí, na Sinaj

Projekt Greater Gaza, který také vyžaduje zmenšení oblasti pásma
Gazy na východ, má za cíl vytvořit nárazníkovou zónu oddělující

hranice pásma od izraelských měst a osad v jeho blízkosti, aby byla
.těmto městům poskytnuta větší bezpečnost

Stalo se tak poté, co 7. října útok hnutí Hamas na izraelské osady
sousedící s pásmem Gazy, který měl za následek zabití asi 1400
Izraelců a zajetí 200 až 250 dalších, odhalil mezeru související s

geografickými oblastmi, protože stíhačky dosáhly asi 10 kilometrů od
.Západního břehu

To také představovalo vážné nebezpečí pro Izrael, protože existence
pozemního spojení mezi Západním břehem Jordánu a Pásmem Gazy
znamenala izolaci středního a jižního Izraele od zbytku zemí, přinutila
izraelské síly pracovat v extrémně obtížných podmínkách a zatáhnout

je do krvavé boje v přeplněných městech na územích, na nichž byl v
.roce 1948 založen Izrael

Tento projekt je starý a již dříve jej navrhl Giora Eiland, tehdejší
izraelský poradce pro národní bezpečnost, v roce 2004. Jde o zřízení

„Velkého státu Gazy“, ve kterém je oblast Gazy přidělena Izraeli a
.oblast  Sinaj je připojena k Gaze



5/6

Profesor politologie, Dr. Tariq Fahmy, řekl, že projekt Greater Gaza je
zřízením „mezinárodního“ státu Gazy, počínaje Al-Arish a

přecházejícím do pásma Gazy, ve kterém je pásmo výrazně rozšířeno,
a demografický vývoj. změny rozměrů, což je známé jako sdílení půdy

.a výměna půdy.Mezi Araby a Izraelem

Fahmy dodal – během prohlášení pro „Sada El Balad“, že za tímto
projektem stojí generál Eiland a je to on, kdo založil rozdělení a

rozdělení pozemků a dal je do politického rámce na mnoho let, aby
mohly být recyklovány tak či onak, a tento projekt se setkává s

arabským odmítnutím, ale projekt Gazy Je navrhován čas od času,
když vznikají arabsko-izraelské spory a krize, a tak rozhovor začíná tak

. či onak o možnosti změny

Fahmy poukázal na to, že tento projekt je spojen s ukončením a
likvidací palestinského problému a uzavřením dveří řešení, protože je
to problém, který znepokojuje svět, takže stojíme před novým, starým

projektem, který se čas od času obnovuje. čas podle principů v něm
uvedených, neboť zaměstnává mysl a zájem Izraele a za ním Ameriky,

.a to se nebere v úvahu Projekt je vůbec řešením palestinské otázky

Prezident Sísí zopakoval své poselství týkající se palestinské otázky
více než jednou a řekl: „Ujišťuji svět, v upřímném vyjádření vůle všeho

egyptského lidu, že k likvidaci palestinské otázky v žádném případě
nedojde. nikdy se to nestane na úkor Egypta," ptá se: "Napsal Tento

region musí navždy žít v tomto konfliktu. Nepřichází čas, aby současná
situace znesvěcení svatostí a vysídlení Palestinců z jejich domovů,

?vesnic a Jeruzalém by se měl zastavit

 Mapa řešení palestinské krize

Al-Sisi pokračoval: "Egypt zaplatil obrovskou cenu za mír v tomto
regionu a dosáhl toho, že když byl hlas války nejhlasitější a zůstal

vysoký, vedl svůj region k mírovému soužití založenému na spolupráci.



6/6

Egypt říká slovy rady, že řešení k palestinské otázce není vysídlení, ale
spíše jejím jediným řešením je spravedlnost.“ A Palestinci získávají svá

legitimní práva na dosažení osudu, života a důstojnosti v nezávislém
.státě

Vysvětlil, že svět čelí bezprecedentní krizi, která vyžaduje plnou
pozornost, aby se zabránilo konfliktu, který ohrožuje mezinárodní mír a

bezpečnost. Proto byla vznesena výzva k diskusi a práci na dosažení
konkrétního konsenzu pro cestovní mapu, jejímž cílem je ukončit

:lidskou tragédii a oživit cestu míru prostřednictvím několika os takto

.Plný a bezpečný tok pomoci
.Vyjednávání o klidu a úplném příměří

Jednání o dvoustátním řešení a ustavení nezávislého
palestinského státu žijícího bok po boku s Izraelem na základě

.rozhodnutí mezinárodní legitimity

Tisk 
Izrael Palestina Gaza Palestinská věc Projekt Velké Gazy Vysídlení

Palestinců Sinaj
 
 

https://www.elbalad.news/print.aspx?id=5973083
https://www.elbalad.news/keyword/308
https://www.elbalad.news/keyword/2456
https://www.elbalad.news/keyword/3169
https://www.elbalad.news/keyword/13083
https://www.elbalad.news/keyword/726323
https://www.elbalad.news/keyword/659981
https://www.elbalad.news/keyword/209

